ДОГОВОР № ____

об оказании платных дополнительных образовательных услуг,

не относящихся к основному виду деятельности
«01» ноября 2023 г.

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение муниципального образования

город Краснодар «Центр развития ребёнка – детский сад № 46» (именуемое в дальнейшем Исполнитель),

действующее на основании Устава, лицензии (серия 23ЛО1, № 0000670, регистр. № 03768  от 10 апреля 2012г. –

бессрочная) и свидетельства о государственной аккредитации (регистрационный № 000527 от 18.10.2001, выданного

Департаментом образования и науки Краснодарского края), в лице заведующего Горбуновой Аллы Иосифовны, с одной

стороны, и

__________________________________________________________________________________________________,

 фамилия, имя, отчество

с другой стороны (именуемый в дальнейшем Заказчик), являющийся законным представителем несовершеннолетнего

ребенка ______________________________________________________________________________________________________ ,

 фамилия, имя, отчество

 (именуемый в дальнейшем Потребитель), заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законами РФ "Об

образовании" и "О защите прав потребителей", а также "Правилами оказания платных образовательных услуг",

утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 - № 1441, настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель с «01» ноября 2023г. по «29» мая 2024 г. предоставляет, а Заказчик оплачивает платную

дополнительную образовательную услугу, не относящуюся к основному виду деятельности – Обучение по программе

«Игровая ритмическая гимнастика» (5 –6лет) в зависимости от количества человек в группе.

1.2. Информация об услуге: количество занятий   в неделю составляет - 2 занятия. Форма реализации программы – очная,

групповая. Количество занятий по программе – 56 академических часов.  Срок реализации услуги по обучению по программе

«Рождение художника» (5 – 6 лет) –  7 месяцев.
Расписание занятий:

Понедельник  с _________  до  _________,

Вторник         с  _________  до  _________,

Среда             с _________   до  _________,

Четверг          с  _________  до  _________,

Пятница         с _________  до  _________,

Место проведения занятий – изостудия

   2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора.

2.2. Соблюдать утвержденные им учебный план и расписание занятий при реализации платных дополнительных

образовательных услуг, не относящихся к основному виду деятельности.

2.3. Обеспечить для проведения платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основному виду

деятельности помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение (кроме

индивидуальных расходных материалов Потребителя), соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному и иному процессу.

2.4. Во время оказания платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основно му виду

деятельности проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

2.5. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и в других
случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю платных дополнительных образовательных
услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договоре, вследствие его индивидуальных особенностей,
делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в Приложении к настоящему договору.

3.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.4. Строго соблюдать дисциплину исполнения графика оказания платных дополнительных образовательных услуг, не

относящихся к основному виду деятельности.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с Законодательством

Российской Федерации.

3.6. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами (материалами), необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных дополнительных образовательных услуг, не

относящихся к основному виду деятельности, в количестве, соответствующем его возрасту и потребностям.

3.7. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения, либо

медицинского персонала Исполнителя) освободить от занятий и принять меры по его выздоровлению.

4. Права Исполнителя и Заказчика

4.1. Исполнитель вправе:

отказать Заказчику, Потребителю в заключении договора на новый срок, по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе потребовать от Исполнителя предоставления информации:

по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора;

о результатах освоения Потребителем оказываемых платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основному

виду деятельности.

5. Оплата услуг

5.1. Стоимость дополнительной платной образовательной услуги за один академический час определяется в соответствии с

Постановлением администрации МО г. Краснодар от 21.03.2022г., № 1082.

5.2.  Стоимость  дополнительной платной образовательной услуги определяется в соответствии с расчетом цены на оказание

услуги и складывается из расходов, рентабельности и составляет:

№
п/п

Наименование услуги Количество часов
освоения учебной

программы

Наполняемость
группы

Единица
платной услуги

Цена (руб.
без НДС)

1.

Обучение по программе:

«Игровая ритмическая

гимнастика» 5-6 лет

               56

4 человека одно занятие

25 минут (6-7

лет)

413,76

5 человека 331,00

6 человек 275,84

7 человек 236,43

5.3.  Стоимость одного занятия установлена по тарифу, размер которого определяется исходя из численности обучающихся в

группе, сформированной на начало реализации дополнительной образовательной услуги в учебном году. При изменении

численности в группе в течение реализации оказываемых дополнительных образовательных услуг  стоимость услуги по

заключенному договору будет подлежать изменению, согласно установленным тарифам.
5.4. Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, течение которых

оказывалась услуга.

5.5.  В случае, когда услуга не оказана по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает

Исполнителю фактически понесенные им расходы в полном размере.

5.6.  Оплата производится ежемесячно, в срок до 10 числа текущего месяца, в безналичном порядке, в соответствии с
оказанными услугами на основании квитанции об оплате.

5.7.  Исполнитель вправе потребовать от Заказчика копию оплаченной квитанции для подтверждения оплаты за оказанные

платные дополнительные образовательные услуги.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью  образовательной программы), Заказчик вправе по своему

выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими

силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в _____ срок

недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения

Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные

отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания

образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания

образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по сво ему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

• 6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов;

• 6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

• 6.4.4. Расторгнуть Договор.

• 6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков

начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуг.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения с 01.11.2023 г.  и действует до 29.05.2024 г.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Подписи сторон

Исполнитель: Заказчик:
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад № 46»

Фамилия  ___________________________________________.

Имя________________________________________________

Отчество____________________________________________

Юридический адрес: индекс 350089,

г. Краснодар, ул. Бульварное Кольцо, д. 24

Место регистрации: __________________________________

____________________________________________________

телефон/факс: (861) 261-35-67 Паспорт: серия  __________  № ________________________

ИНН/КПП 2308073573/230801001 Кем выдан: __________________________________________

ОГРН 1022301209083 ____________________________________________________

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар

 «Центр - детский сад № 46»

Дата выдачи «_____» ______________________  _______ г.

Горбунова Алла Иосифовна                                      м.п. Место жительства: ___________________________________

___________________________________________________

Подпись _____________________________________ Подпись ___________________________________________

		2023-11-01T16:43:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 46"
	Я являюсь автором этого документа